
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

«10» ноября 2025 г.                                                                                       № 805 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

областного смотра туристских 

походов, посвященного 80-летию 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новоскольского муниципального округа округа от 03 октября 2025 года                 

№ 698 «О проведении муниципального этапа областного смотра туристских 

походов, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне»  

в ноябре 2025 года был организован и проведен муниципальный этап 

областного смотра туристских походов, посвященного 80-летию Победы                 

в Великой Отечественной войне. 

Смотр проводился среди туристских групп, составленных из 

обучающихся образовательных учреждений Новооскольского 

муниципального округа Белгородской области. Возраст участников 

туристских походов до 18 лет.  

На Смотр представлялись материалы, выполненные обучающимися, 

туристскими группами, педагогическими работниками. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного смотра 

туристских походов, посвященного 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне. 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

Номинация для обучающихся 

«Незабываемые мгновения путешествий» 

1 место - Титовская Валерия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Казиева Елена Сергеевна; 

2 место - Нанишвили Тимур, МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

руководитель Нужная Галина Васильевна; 

2 место - Корецкий Роман, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Арефьев Виктор Сергеевич; 

3 место - не присуждалось. 

 



 

 

2 

 

Номинация для обучающихся 

Презентация «Из истории походной жизни» 

1 место - Ящишина Нина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

руководитель Нужная Галина Васильевна; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

Номинация для педагогических работников 

Фотография «Путешествие в объективе» 

1 место - Нужная Галина Васильевна учитель физической культуры, 

Величко Антонина Васильевна учитель православной культуры,                    

МБОУ «Старобезгинская СОШ»; 

1 место - Шамсекаева Валентина Александровна воспитатель, МБДОУ 

«ДС №10 «Мозаика»; 

2 место - Казиева Елена Сергеевна учитель, МБОУ «СОШ № 3»              

г. Новый Оскол Белгородской области; 

3 место - не присуждалось. 

Номинация для педагогических работников 

Видеоролик «Туристическими тропами» 

1 место - Нужная Галина Васильевна учитель физической культуры, 

МБОУ «Старобезгинская СОШ»; 

1 место - Пундик Николай Петрович учитель, Пундик Ольга 

Евгеньевна учитель, МБОУ «Беломестненская СОШ»; 

1 место - Казиева Елена Сергеевна учитель, МБОУ «СОШ № 3»               

г. Новый Оскол Белгородской области; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

Номинация для туристических групп 

«Отчет о степенном туристическом походе» 

1 место - Нужная Галина Васильевна педагог дополнительного 

образования, МАУДО «Новооскольский ДДТ; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

3. Для участия в областном смотре туристских походов, посвященного 

80-летию Победы в Великой Отечественной войне направить творческие 

работы следующих конкурсантов: 

- Титовская Валерия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Казиева Елена Сергеевна; 

- Ящишина Нина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель 

Нужная Галина Васильевна; 

- Нужная Галина Васильевна учитель физической культуры, Величко 

Антонина Васильевна учитель православной культуры,                                      

МБОУ «Старобезгинская СОШ»; 

- Шамсекаева Валентина Александровна воспитатель,                             

МБДОУ «ДС №10 «Мозаика»; 



 

 

3 

 

- Нужная Галина Васильевна учитель физической культуры,                    

МБОУ «Старобезгинская СОШ»; 

- Пундик Николай Петрович учитель, Пундик Ольга Евгеньевна 

учитель, МБОУ «Беломестненская СОШ»; 

- Казиева Елена Сергеевна учитель, МБОУ «СОШ № 3»                                  

г. Новый Оскол Белгородской области; 

- Нужная Галина Васильевна педагог дополнительного образования, 

МАУДО «Новооскольский ДДТ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

муниципального округа 

Белгородской области 

  

 

 

Н.И. Ткаченко 
 

ого 

городского округа 

 

 


